

Danmarks flotteste hestefotos

En håndfuld af Danmarks bedste hestefotografer udstiller deres bedste fotos på Hesteliv 2010

Ridemagasinet Equipages hestefotografer udstiller deres bedste hestefotos i FrederiksborgCentret, når messen Hesteliv 2010 løber. Du kan blandt andet se værker af Equipages chefredaktør og fotograf Peter Bennett, dyrefotograf Pernille Westh, hestefotograferne Linn Radsted og Peter Jensen, fotograf Bonnie Jensen og mange flere. Se deres fotos og få en snak med fotograferne. De kan bl.a. give tips og råd om at tage gode hestebilleder.



mange fotos til Equipage, og har særligt øje for at komponere flotte hestefotos.

Bennetts speciale er reportage fotos, som dette foto hvor verdensmester i speedpas Tania Højvang Olsen cykler tur i skoven med en af sine gode konkurrence heste.

6 gyldne råd fra topfotograferne

- Anskaf et digitalkamera, der kan indstilles manuelt.
- Anskaf et stativ.
- Få fat i god kamerataske og ekstra batterier og ekstra hukommelseskort.
- Hav en PC med godt billedbehandlingsprogram (Photoshop, Paint Shop PRO eller det gratis GIMP).
- Kast dig ud i det. Du lærer ved at prøve og af de fejl du laver.
- Sæt dig ind i kameraets lukkertid, blændeåbning og iso. De bestemmer tilsammen, hvordan et billede eksponeres. dvs. hvor lyst/mørkt billedet bliver. Men de bestemmer også andre ting såsom dybdeskarphehed og støjniveau.



NYHEDER

Nyheder / [Nyheder generelt](#)

Alle Kategorier Tags Søg

Nyhed

Flot fotoudstilling til Hesteliv 2010

Til den nye store hestemesse Hesteliv 2010, der løber fra den 19.-21. november i Frederiksborgcentret i Hillerød, kan man se nogle af Danmarks dygtigste hestefotografers bedste pletsud. Den lyse og flotte foyer bliver, i de dage hestemessen løber, omdannet til en eksklusiv hestefotoudstilling, der viser heste og ryttere set gennem fotografernes linser.

Man kan både opleve kunstneriske hestefotos, billedreportager og hestefotos med en særlig historie bag. En af de mange dygtige hestefotografer, der bidrager med værker til udstillingen, er Bonnie Jensen, der tager mange hestefotos for private og leverer fotos til ridemagasinet Equipage. Vi har stillet hende et par spørgsmål forud for Hesteliv 2010:

Hvordan blev du hestefotograf?

Jeg har altid interesseret mig for fotografering, men indtil jeg fik købt det rigtige udstyr for et par år siden, fik jeg ikke gjort noget ved det. Derefter efterlyste jeg hesteejere, der ville stille deres heste op som model for mig, og jeg fik rigtig mange henvendelser. Så var det bare om at komme i gang.

Hvilket udstyr bruger du?

Jeg fotograferer med Canon EOS 400D og forskellige objektiver. Jeg lejer ofte udstyr hos fotokæden Click til de mere avancerede fotoshoots.

Dit bedste hestefoto.....

Det er af angloaraberen Zazu, der smager på ejer Tines hånd. Jeg synes, at det overlader en del til fantasien, da man ikke ser så meget af hverken Zazu eller dens ejer. Til gengæld udstråler billedet det nære bånd mellem hest og ejer.

Billedet er taget i Villa Stabbia i landsbyen Massa e Cozzile i Toscana, Italien, hvor Tine, hendes familie og hendes heste bor til dagligt.

Hvilke fotos tager du med til Hesteliv 2010?

Det har været meget svært at træffe en endelig beslutning om, hvilke jeg skulle have med, så jeg fik god hjælp fra venner og familie. Jeg har valgt de billeder, der på hver sin måde viser præcis, det jeg allerbedst kan lide af hesten, og hvad jeg synes, heste og ridning går ud på.

Hvad er dit bedste råd til hestefolk, der gerne vil tage gode fotos af deres hest?

Kend den hest du skal fotografere. Vær ikke bange for at spørge andre fotografer, hesteejere og andre. Vær ikke bange for kritik af dine fotos. Vis dem frem så meget som muligt, og lyt konstruktivt til kritikken. Lad dig inspirere af andre hestefotografer. Jeg kigger meget på, hvad Equipages hoffotograf Bob Langrish gør, og jeg kigger også på billeder af fotografen Yann Arthus Bertrand. Naturligvis finkæmmer jeg hvert eneste nummer af ridemagasinet Equipage for at finde ideer til mine næste fotoshoots.

Hvad glæder du dig mest til i forhold til Hesteliv 2010?

Jeg glæder mig som et lille barn til at fremvise mine egne yndlingsbilleder og håbe på at få lidt reaktioner fra de besøgende, enten via dialog eller ved at se deres kropssprog når de ser mine billeder.

Læs mere om Hesteliv 2010 på www.hestemesse.dk.



Din bedømmelse:

Del på: [f](#) [✉](#)

Tilføjet d. 02-11-2010 kl. 15:44 af [Ridemagasinet Equipage](#).

Kategori: [Nyheder generelt](#).



UDSALG!



FASHION ONLINE

SMARTKIDS.DK